104, incico I, art. 111, da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na cláusula 2 do contrato, por mais 04 (quatro) meses contados da
assinatura do contrato.

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
 

2. Com as alterações, o valor da contratação passará de R$ 997.000,00 (novecentos e noventa
e sete mil reais), para R$ 1.165.695,34 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e
cinco reais e trinta e quatro centavos). O valor acima é meramente estimativo, de forma que os
pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

 

3. O prazo de vigência da contratação passará de 270 (duzentos e setenta) para 390